
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5
имени А .Н .Лавкова»
г. Сорочинска Оренбургской области
461906 Оренбургская область
город Сорочинск
бульвар Нефтяников
дом 15
e-mail: sorobr-5@vandex.ru

Приказ № 01.10.12 
от 24 января 2018г.

О проведении школьного этапа 
Областной олимпиады школьников 
4-8 классов в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 
области от 17.01.2018г. № 01-21/36 «О проведении школьного, 
муниципального, областного этапов олимпиады школьников в 2017-2018 
учебном году». Приказа управления образования администрации 
Сорочинского городского округа от 22.01.2018г. №47 «О провебдении 
школьного и муниципального, областного этапов олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2017-2018 учебном году школьную олимпиаду 
школьников для обучающихся 5-8 классов по математике, истории. 
Русскому языку, биологии, английскому языку, биологии, 
английскому языку, физической культуре, ОБЖ, а также для 4 
классов по русскому языку и математике.

2. Создать предметно-методическую комиссию для разработки 
олимпиадных заданий:
по русскому языку: Ахмерова Л.М., Бородина В.А., Черкасова С.А. 
по математике (5-8 классы): Ревун А.В., Цяцко Г.Н., Козлова С.А., 
Зайцева Н.С.
по истории: Сенькина Т.В., Королькова Е.В. 
по биологии: Игнатенко Н.В., Крайникова Е.А. 
по английскому языку: Ремизова С.Н., Цыганова Ю.Ю. 
по физической культуре: Аничкин В.В., Халиков Р.Т. 
по ОБЖ: Мезенцева О.В., Рябов Г.Д.. Федулеева Н.В. 
по математике, русскому языку в 4-х класс: Тафинцева В.В., 
Потапова О.В., Агаркова О.В., Фетисова О.А.

mailto:sorobr-5@vandex.ru


3. Предметно-методическим комиссиям разработать олимпиадные 
задания сдать в электронном варианте зам. директора по УВР 
Займак Е.А. до 01.02.2018г.

4. Назначить ответственными за проведение школьного этапа 
олимпиады школьников Займак Е.А., Зайцеву Н.С., Тафинцеву В.В., 
Крайникову Е.А., Ахмерову Л.М. в следующие сроки:

06.02.2018 07.02.2018 08.02.2018 09.02.2018
Математика Русский яз. История ОБЖ
Английский яз. биология Физическая

культура

5. Займак Е.А. зам. директора по УВР:
5.1. По итогам школьной олимпиады предоставить в управление 
образования отчет (Приложение №1)

Срок: до 20.02.2018г.
5.2. Направить в управление образования до 20.02.2018г. заявку на 
участие в муниципальном этапе олимпиады____________ ______ ______

№

п/
п

Фами
Л И Я

И
мя

Отче
ство

П
ол

Дата
рожд
ения

Статус
наличи
е
гражда
нства
РФ
Да/нет

Полное
наименов
ание
образовал 
ельной 
организац 
И И  по 
Уставу

Урове
нь
(класс
обуче
ния)

Тип
дипл
ома

Резул
ьтат
(балл
)

6. Учителям предметникам проверить олимпиадные работы в день-~ч 
проведения олимпиады. По итогам проведения олимпиады сдать 
Займак Е.А. протокол.

(приложение №2)
8.Лупову Н.А. методиста ИКТ назначить ответственной за
тиражирование олимпиадных заданий.



Фетисова О.А. 
Ахмерова Л.М. 

ородина В.А. 
1еркасова С.А. 

Цыганова Ю.Ю. 
Ремизова С.Н. 
Зайцева Н.С. 
Козлова С.А. 

^& 4^-~^-Ревун А.В.
Цяцко Г.Н. 
Королькова Е.В. 
Сенькина Т.В. 
Крайникова Е.А. 
Игнатенко Н.В. 
Мезенцева О.В. 
Рябов Г.Д. 
Федулеева Н.В. 
Аничкин В.В. 
Халиков Р.Т. 
Лупова Н.А.


